
Российская Федерация
Республика Адыгея
Администрация

муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»

Урысые Федерациер
Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу
«Абадзэхскэ къоджэ псэуШем»

и администрацие

385774, ст. Абадзэхскэ, Чан 5-72-53 385774, ст. Абадзехская,

ур. Винникзэр, 52
- ул. Винника, 52

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от «2» 142021 г. №1225
ст. Абадзехская.
Об утверждении формыпроверочного листа
(списка контрольныхвопросов), применяемого
при проведении контрольного мероприятия :
в рамках осуществления муниципального контроля
за соблюдением правил благоустройства территории
МО «Абадзехское сельское поселение»

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008

М 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля", Постановлением Правительства РФ от 13.02.2017 М

177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению

проверочныхлистов (списков контрольных вопросов)", Федеральным законом от

31.07.2020 М 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправленияв Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках

осуществления муниципального контроля за соблюдением
—

правил

благоустройства территории МО «Абадзехское сельское поселение», согласно

приложению №1. ЕЕ
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Абадзехского

сельского поселения в сети «Интернет». ео4. Постановление вступает в силу со дня обнародования: ь
5. Контроль за исполнением настоящего постановления ост Авляю/за собой.

р

Глава администрации МО
«Абадзехское сельское поселение»



УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации МО «Абадзехское сельское
поселение»
от" р "1 2021г. №22

ФОРМА
проверочноголиста (список контрольных вопросов),

применяемого при проведении контрольного мероприятия
в рамках осуществления муниципального контроляза соблюдением правил

благоустройства территории МО «Абадзехское сельское поселение»

1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами

правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требования-

ми, установленными муниципальными правовыми актами, изложеннымив форме проверочно-

го листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправле-

ния по решению вопросов местного значения.

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

э. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера

в Едином реестре проверок:

6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц),

проводящего (их) контрольное мероприятие:

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами, составляющих предмет проверки:

Перечень вопросов, отражающих|Реквизитыправового Вариантыответа

составляющими предмет

содержание обязательных акта, содержащего
обязательные
требования

проверки

требований, требований, "р нет

Соблюдение требований по Статья 5 Правил=
не

требуется
установленных муниципальными

правовыми актами,



благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

|

содержанию и уборке
прилегающих территорий

Статья 6 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Организация благоустройства
придомовых территорий, тер-
риторий индивидуальных жи-
лых домов

-
Статья 7 Правил
благоустройства

Е

территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Организация благоустройства
территории административных
объектов, объектов социальной
сферы, торговли, общественно-
го питания

‹

Статья 8 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Организации благоустрой-
ства территорий розничных
рынков и ярмарок

Статья 9 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Организации благо-
устройства мест для отдыхана-
селения

Статья 10 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования
местного значения, внутри-
квартальных проездов не вхо-
дящих в состав придомовой
территории

Соблюдение требований к
благоустройству

—
территорий

размещения контейнерных пло-
щадок для сбора крупногаба-
ритных отходов, сбору, вывозу
мусораи отходов

Статья 11 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».



% Статья 12 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования -

«Абадзехское сельское
поселение».

Соблюдение общих требо-
ваний к состоянию обществен-
ных пространств, состоянию и
облику зданий различного на-
значения и разной формысоб-
ственности, к имеющимсяв му-
ниципальном образовании
объектам благоустройства и их
отдельным элементам.

Статья 12.1 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское.
поселение».

Соблюдение требований к
производству земляных работ

Соблюдение требований к
обустройству и содержанию
строительных площадок

Статья 13 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Статья 14 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Соблюдение требований к
содержанию наружного освеще-
ния

Соблюдение требований к|Статья 15 Правил
размещению и содержанию|благоустройстварекламных конструкций,а так-|территорийже размещению информаци- муниципального
онно-печатной продукции образования

«Абадзехское сельское
поселение».

Статья 16 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования ^

«Абадзехское сельское

| поселение».

Соблюдение требований к
содержанию малыхархитектур-
ных форм

Статья 17 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования

Соблюдение требований к
содержанию и ремонту фасадов
зданий и сооружений



Соблюдение требований к
некапитальным нестационар-
ным объектам

Соблюдение требований к
доступности объектов для инва-
лидов и маломобильных групп
граждан

Соблюдение требований к
праздничному и (или) темати-
ческому оформлению

«Абадзехское сельское
поселение».

Статья 18 Правил
благоустройства
территорий °

муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Статья 19 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Статья 20 Правил
благоустройства
территорий,муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Соблюдение требований к
созданию (сносу), охране и зе-
ленных насаждений

Соблюдение требований к
содержание животныхв муници-
пальном образовании

Статья 21 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

Статья 23 Правил
благоустройства
территорий
муниципального
образования
«Абадзехское сельское
поселение».

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность
уполномоченного представителя организации
или гражданина)

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность
лица, проводящего контрольное мероприятие и
заполняющего проверочныйлист)

(подпись)

(подпись)


